* "Ea comperitur et sericatum et *galbanum, que infra se comstant Arabes, nostro urbi tantum nominibus cognita, sed cum cinamo casiaque nascentia. Pervenit tamen aliquando sericatum, et in unguenta additur ab aliquibus. Permaratur in libra x. vi." Plin. l. c. Cf. l. xiii. 2. "Sericatum quidam esse coniecerunt nostrum Benivinum, Galialium vero Captharum. Alii Sericatum Santalum flavum, a serici crudi colore: Calabium vero Benivinum." Dalecamp.

"Plin. ubi Panhis habet *αἴμα, vel ut C. Gesner ad Diosc. Parabol. p. 831. laudat Isidoro. Utrumque nomen est vitium, et corrigendum αἴμα in ἑσπύρων. Schneiderus ad Nicandri Alex. 405. "Vox *αἴματικὸς unquam passim legitur.

* "Placet tabacica exercitissimam Nicander dicit, rhododendrum esse, credo quod Dioscorides præsertit, advens serpentium venena cum ruta. Dioscoridis sententiam confirmat Plin. xxiv. 11. Contra Galenus de Simpl. vii. humiliter etiam venenum scribit e *Ναῖρος* a *ῥοδόδενδρον*, quibusdam *ναῖρος* ἑσπύρων. *Ἐστὶν αἰ δὲ ἑσπύρωνος ἡ ἀρωματικὴ, ἡ ἀρωματικὴ τῆς ἑσπύρωνος*. Eadem here ipsa infusa littera est. Ceterum Dioscor. et Galenus censentur doctiores esse, ut dicunt, quod humilium sanis venenum est, id reppit a serpente demeritis remediis esse: sunt etiam venena pleuriticæ aliorum venenorum *καλοῦσιν*. Sed licet tantorum virorum prope dicere, quod asperit, vocem viciniam deceptum dico Dioscoridem. *Ναῖρος*, Nicandri planta a rhododendro multum diversa, nec alia quam seridum mentum. Dioscor. l. 8. §. 2. *ἢ τὴν ἑσπύρον, ἡσπύρωνος ἢ τὴν ἑσπύρον ἢ τὴν ἑσπύρον καὶ τὴν ἑσπύρον*. Nardum montanum advens venenatum bestiarum letos, motuque salubre, ærno in orbibus facile vocatur. *Ναῖρος* itaque et *ναῖρος* plantæ diversæ." Bod. ad Theophr. p. 46. "Apud Nicandrum Ther. veridice fit *νερατικόν*, sed an intelligat montanum uridum, an rhododendrum, in folium vocari potest. Cur dubitet intelligi an debeat rhododendron, facit Dioscor. qui Alex. l. 3. præsertit advens motus venenatus rhododendrum: *Ναῖρος καλοῦσιν, ἡσπύρωνος ἢ τὴν ἑσπύρον*. Rhododendri florem a Dioscoride advens venenatum motus præsertit iv. 82. negari non potest. Sed non sequitur, *ναῖρος* et *ναῖρος* eandem esse plantam; nec inquam potarum, plantæ letalis fides a Nicandri advens venena præscriptos esse." Idem p. 1022.

* "Beychæ: *Ναῖρος ῥοδόδενδρον*: Nicand. Ther. 531.: *Ναῖρος, ῥαῖονος* et. Quare *ναῖρος* legendum: Dioscorides, *ναῖρος*. "Θουφί Eusebius. l. iv. p. 70. *Πρὸς ῥοδόδενδρον* Albersius reponi vult *ναῖρον*, e Dioscor. iii. 81. 82. qui contra venenatum motum illi auxilium dicit. An legendum *δελφίνιον*? *δελφίνιον* enim, teste Dioscor. l. 104., nomen est herbar sabine, que, Apuleio teste, *ναῖρος* vocabatur. At de huiusmodi voce contra venenatum motum nihil unquam legitimus.

* "Ναῖρος *αἴμα*, Lycophr. (806. *ἢ χυμὸς τῆς ἑσπύρωνος*) Grammatici exponunt *τὸν αἴμα* ad *αἴματος*. Erap. Galen. in Lex. *τὸ ῥαῖον* *αἴμα. Idem recentioribus Græcis *ναῖρος* pro *ναῖρος*, de quo nos alibi.

Auctor vetus Artis veterinarie cap. XLV. *ναῖρος* vocat, pro *κα*.

"ΠΗΝ, (ενος, ὄ)

Hes. est Πεναιός, Oceanus; et Πενειάδαι, eadem Πεναιάδαι, Oceanici, Oceani proles. Πενειών vero, idem esse dicit *παλαιός*, Vetus. Sic Sulide etiam Πενίσιος (necnon Πενειάδαι) sunt παλαιός, Vetus; Prisci: ab Ogeño quodam, quem Πενειών dicit fuisse ἀρχαίον θεόν, antiquum deum. Oceanum vero antiquissimum esse Hom. (Il. ε. 201. 246.) docet, vocans eum θεῶν γένεσεν, deorum originem." H. St. Steph. Byz. c. Πενέος, ἀρχαῖος θεός, ὅθεν Πενειάδαι καὶ Πενειὸν ἀρχαῖοι. Παρθένος ὁ Φωκτικὸς Δάμωρ Ὀμηρῶ ἠγάγθη ἐν καὶ Πενειῶν Στυγίου ὄρωρ. "H. L. ita legendum (pro vulg. δαλωσίνω) existimat Salmas. [ut et L. Holsten.] Aliter tamen invenit Salm. in MSS. et nos etiam in Vossiano." Berkel. Salm. ad Solin. p. 391. alio modo legit: Σὺν τοῖς ἠγῶν Θεῶν γε κ. Ἡ. Σ. ὄ. "Πενειῶ Στῆξ ἐστὶ Πεναιῶν. Πηγὴν ὀρεῖων, ἐν ὠρεῖσι τοῖς ὄρεσι. Et fortasse ita scribendum ap. Pherecydem, Πηγία—Πηγών. Sed *Πηγῶν pro Πηγῶν, ut μέγιστος pro μέγιστος. Quod est Ionicum et Aeolicum. Profecto Πηγῶν, et Πηγῶν, et Πηγῶν dicebatur." Salm. "Origenes e. Cels. vi. p. 303. ap. Pherecydem reperiri dicit narrationem aliquam de excretis contra alium exercitum in acie collocato, quorum alteri Κρήσις praesit, alteri *Όρεῖων, ita ut uterque alterum provocet ac amuletur. Has narrabat Pherecydes factionem inter se fecisse, ut, utri eorum in Ogeum incidisset, hi pro victis haberentur, qui vero illos expulisset, hi caelum tenebant. His Origenes non minus quam Max. Tyrii verbis (Dias. 10. 4.) lucem affert Clem. Alex. Strom. vi. p. 741. (ubi Pherecydem dicit sui summisse ex Hom. Il. ε. 483. et 606.): Περικλέδης ὁ Σείριος λέγει: * Ζαῖ τοῖς φάρμακον μετὰ τὴν καὶ εὐλεῖν, καὶ ἐν αὐτοῖς ποικίλλας γῆν καὶ Πηγῶν, καὶ τὰ Πηγῶν ὄρωρα. Hoc pallium s. φάρμακον eundem Clem. dicitur Pherecydes collocasse in alata quercu: Τὴ ἐπὶ τῇ ὑπεστερὸς οὐρῇ καὶ τῷ κέντρῳ πεποικιλμένον φάρμακον: πάντα τὰ Περικλέδης ἀλλογράφως ἐθελολόγησε, λαμβάνων ἀπὸ τῆς τοῖς Χαίρ προφρασεῖας τῆν ἐπιθύση. Igitur haec omnia allegorice explicanda esse, ipse Clemens testatur. Sed quomodo explicari possint, de eo dissentiant viri docti, quorum variorum varias interpretationes attulit Heinius p. 330. Mihi fateor unum placere eorum explanationem, qui per pallium extensum significari voluit, materiam autem conglobatam tandem a Jove extensam fuisse, h. e. caelum factum esse, ita ut plana sub colo existeret superficies, quam deinde dividit in terram continentem et aquas sive Oceanum. Haec enim esse viis verborum Πηγῶν et Πηγῶν δῆλωται, noscunt eum Heinius p. 330. intelligi debere Gehennam, et libris Mosis desumptam, satis perspicue potest ex Hesychio, et ex iis, quae Salmasius p. 842. c. atque Bochart p. 708. ea de re disputantur." Sturzii Comment. de Pherecyde p. 51. Tzetzes ad Lycoph. 231.: Καὶ δὲ ὁ Πολοῖσιμος ὁ βρεθοντιῶν Πραεταὶ καὶ βδελτεῖ τῶν γραίαν εὐχομένοι τοῦ Πηγῶν καὶ Πενέου, ἵστος τὴν Τηθῶν, τοῖς ἔστι τῶν θήλαστων, τῶν Τερτυρῶν τῶν οὐρανῶν μιαν τῶν Τηθῶν τῶν παιδῶν Οἰρητῶν καὶ Ἰθά. "Καὶ significat id est, ut sarpē; nam ὄρεων, vel, ut Pherecydes, ὄρεων, vel, ut Hesych., ὄρεῖν, est. i. q. Oceanus." Müller.

* ΜΟΡΦΟΘΩΣ, εν, ὄ.
Morochthus: lapis quidam *ἄγ.*, alio nomine dictus γαλαῖζας et λευκογραφῶς. Eo utuntur linteones πρὸς λεύκωσιν τῶν λιπῶν, ad dealbandas vestes, teste Dioscor.

(v. 152.) ut Galenus quoque eo uti scribit τοῖς οὐλοενοῦσι τῶν ὀδῶν. Ap. eund. Gal. legitur et μέγιστος πρὸς οὐδην, Simpl. Medic. ix. (p. 253.) ubi legit πρὸς τοῖς ἔχοντες. Ibi emendat *ἄγ.* lapidem a quibusdam μῦροιον nominari, ab aliis λευκογραφῶν." H. St. "Galatian Plin. xxvii. 10. cum Galactite confusit: λευκογραφῶν vero herban esse falso opinatus est, xvii. 11. cui vitæ easdem tribuit, quae hinc lapidi Dioscor. Porro hanc λευκογραφίδα iccirco dicitum refert Aetius, quod cum subviridis apparatus, sit ad cotem affricatur, aut ad asperitum pallium, locum inbalit. Id ipsum voluit Plin. xxxvii. 10., Mercretis porracea, lacte sadata, quo loco fortasse Merochthus rectius legas." Salm. Pro Melochthos Harduinus e Codd. Reg. 2. Colb. 3. et Indice * Morochitis reposituit.

* ΣΑΠΦΕΡΙΟΣ, εν, ὄ). Sapphirus, gemma, quam Dionys. P. (1104.) χρυσῖν et κομῆν simul appellavit: Πάτρη δ' ἐν πέτρῳσιν ἐπὶ φλέβης ἀδόντων Χρυσῆσιν κομῆν τε καὶ αὐτῆν αὐρῆσιν. V. Dioscor. (v. 157.) Affertur et Gregor. Naz., ἐπὶρ λίθων ἀσπερῶν αἰγυψιαίων." H. St. "Hodie Lapis Lazuli dicitur. V. Plin. xxxvii. 9. Ibi dicitur est, vel ob formatositate suam (nam Ἐπὶν pulcre dicitur Hebraice), vel a Sapphir, insula Arabici sinus, in qua eruebatur sapphir." Schlessner. Lex. N. T. Steph. Byz.: * Σαφειρίτης, ἴστος ἐν τῇ Ἀραβίᾳ κισῶν ἐν τῶν ἐν Σαφειρῶν λίθω. (Notanda est veteris libri scriptura, ἀσπερῶν.) "Nisi forte iusta Σαφειρίτην a sapphiris, quae inde adveherent." G. J. Von. Eyton. L. L. Vale Salm. in Solin. p. 763. Sed Schol. Apollon. R. ii. 395. Sappires appellatos tradit a lapide Sappirite, qui apud eos provenit: Σάπειρος ὁμωσ Σαδῶν, οὗτω λέθηεν διὰ τὴν πᾶσιν παρ' αὐτοῖς γίνεσθαι τῶν Σαφειρίτῶν λίθω. Scholla Par. habent * Σαφειρῶν. "Scribendum quoque Σαφειρίτης, nisi preferas τὸν * Σαφειρίτης." Schaefer. Nostra quidem sententia, lectio σωτερις non est sollicitanda: Schol. enim invere videtur vetustam simul et veram vocis σωτερις scripturam esse σωτερος, unde Σάπειρος, gens Scythica, ap. quam lapis ille provenit. Etymologiae vero p. 708. 16., contra, non, ἀσπερῶν est nom. Σάπειρος traxit: Σάπειρος ἐπίθετον, ἢ εἰδικῶς, Σάπειρ. Παρὰ δὲ τοῦτο γενεθῶν καὶ ὁ Σάπειρος λέγεται. Adj. * Σαφειρίτης, ut et adj. Σαφειρίτης, notante Boissonadio in MSS., legitur in Theodor. Prodrom. Notice des MSS. t. viii. p. 121. Sic Lat. Sapphirus, Plin. xxxvii. 9.

Teste Marbodeo c. 6., Hic quoque * Syrtites lapis a plerisque vocatur, Quod Circa Syrtis permixtus arenis, Fluctibus exspulsum, fervente fretu reperitur. Plin. xxxvii. 67.: ** Syrtides (gemmae) in littore Syrtium, jam quidem et in Lucania inveniuntur, et melleo colore croco refulgentes; intus autem stellas continent linguas." Cf. Isidor. Orig. xvi. 15., et Solin. c. 2., ubi legitur Syrtides. Harduinus Syrtides et MSS. edidit. In Indice tamen est Syrtidis. "Ap. Plin. in antiquo Codice Syrtides, velum Syrtite, sed idem est σωτερις et σωρις, ut λυγίρις et λυγίσις. Nam Lychnides dicuntur et Lychnitis. * Κοκλίνας et * κοκλίς, Cochlides, gemmae. Hoc etiam in aliis, ut * Λευκίνας et λευκίς, Ἐμῶνας et Ἐμῶνας ἱμαῖδος. Syrtides gemma non recte dicitur, sed Syrtis, syrtidis, ἢ Σαπίρι: ὁ Σαπίρις λίθος." Salm. in Solin. p. 64. b.

εὐχομένην ἢ ἐμῶν τῶν τῷ περῷ." Salm. in Solin. p. 916. d. "Ephianii verba, quae in editione Cercociti mutila et corrupta habentur, hic restant ut legi debent: Καὶ ἴσις * Νερονίου περὶ ἑστὸς ἐστὶ ἐπὶ αἰῶν ἑπὶ τῶν χαλκῶν, ἡσθη καὶ ὀδῶν. Καὶ αἰῶν ἢ ἀεὶν Νερονίαν λέγειν ἐστὶ, ἀεὶν ἀποαιεῖται ἢ ταπεινὸς αἰσῶν ἢ ἐστὶ παρ' ὀδῶν Νεῖρον, ἵστος ἀποαιεῖται ἢ ἑσθῶς χαλκῶς Νερονίαν, καὶ ἐστὶ ἴσις τῶν χροῖν ὁμοιωσίνωσθαι ἐστὶ Δεσπ, καὶ ἡ ταῦτα ἐπὶ σῆρῶν ἑσθῶν ἀποαιεῖται ἡσθη τῶν χροῖν. "Αὐτοῖς ἴσις παρ' ὀδῶν τῶν περὶ αἰῶν * ἀποαιεῖται ἵστος ὁμοιωσίνωσθαι τῶν χροῖν. Ὀπί αἰσθῶνας ἐστὶ λιπαροῦτος lapidum, qui nitentes atque ὀδῶν, facit lapides. Gemma smaragdus pretiosissima et excellentissima, h. e. quod ille vocat ἢ ἀποαιεῖται τῶν χαλκῶν, Νερονίαν dicitur esse, non a Nerone Imperatore, nec a Demetrius potest nomen habuisse. Nam Plinius, ut proxima forma atati, mentionem huius fecisset. Atqui apud recentiores tantum huius mentio invenitur. Ad illius certe Νερονίαν smaragduum aliusi auctore dicitur, quae in aculeum Constantini factum est. Salsuri aurea sacra qui requirit! Haec sunt gemmae, et Νερονίαν. Haec sunt gemmae aetate longe utique antea antefecisse. Sed a qua gemma facta? E Νερονίαν. Ita excellentissimum smaragdum appellatur. Ephianius: Ὁ μὲν κρῖν ἢ ἁμῶναι πῶν ἀσθη τῶν Νερονίαν. Figurae voluit ille dicere Constantini tempora Νερονίαν esse similia, quod ἄσθη et natum accidisset. A Nerone igitur artificē ac lapidum politorum nomen invenit." Salm. in Solin. p. 777. Cf. p. 742., ubi: "Αὐτοῖς * ἀποαιεῖται ἐστὶ ἡσθη, quae a Νερονίαν Ephianius." Glossa Lullibamus: ἡσθη τῶν χροῖν, coloratus. P. * Νερονίαν ἢ ἐστὶν interpretatur ἡσθη ὁδῶν, i. e. aequatum apium. Quoad nomen diversum est. Sic * ἀποαιεῖται pro cordamine dixerunt, s. beads, i. e. aequatum aquatum. Quos voces non intellexit ap. Myropom Furhusus. Nec melius ea intellexerat, qui aquam matrem, vel aquam aprī exponunt. Quod Demetrius antiquus erat, hoc recentioribus Graecia fuit ἡσθη." Salm. in Solin. p. 929. V. De-Cangell Gloss. Gr.

Επῶνιαν: Καὶ ἴσις * Νερονίου περὶ ἑστὸς ἐστὶ ἐπὶ αἰῶν ἑπὶ τῶν χαλκῶν, ἡσθη καὶ ὀδῶν. Καὶ αἰῶν ἢ ἀεὶν Νερονίαν λέγειν ἐστὶ, ἀεὶν ἀποαιεῖται ἢ ταπεινὸς αἰσῶν ἢ ἐστὶ παρ' ὀδῶν Νεῖρον, ἵστος ἀποαιεῖται ἢ ἑσθῶς χαλκῶς Νερονίαν, καὶ ἐστὶ ἴσις τῶν χροῖν ὁμοιωσίνωσθαι ἐστὶ Δεσπ, καὶ ἡ ταῦτα ἐπὶ σῆρῶν ἑσθῶν ἀποαιεῖται ἡσθη τῶν χροῖν. "Αὐτοῖς ἴσις παρ' ὀδῶν τῶν περὶ αἰῶν * ἀποαιεῖται ἵστος ὁμοιωσίνωσθαι τῶν χροῖν. Ὀπί αἰσθῶνας ἐστὶ λιπαροῦτος lapidum, qui nitentes atque ὀδῶν, facit lapides. Gemma smaragdus pretiosissima et excellentissima, h. e. quod ille vocat ἢ ἀποαιεῖται τῶν χαλκῶν, Νερονίαν dicitur esse, non a Nerone Imperatore, nec a Demetrius potest nomen habuisse. Nam Plinius, ut proxima forma atati, mentionem huius fecisset. Atqui apud recentiores tantum huius mentio invenitur. Ad illius certe Νερονίαν smaragduum aliusi auctore dicitur, quae in aculeum Constantini factum est. Salsuri aurea sacra qui requirit! Haec sunt gemmae, et Νερονίαν. Haec sunt gemmae aetate longe utique antea antefecisse. Sed a qua gemma facta? E Νερονίαν. Ita excellentissimum smaragdum appellatur. Ephianius: Ὁ μὲν κρῖν ἢ ἁμῶναι πῶν ἀσθη τῶν Νερονίαν. Figurae voluit ille dicere Constantini tempora Νερονίαν esse similia, quod ἄσθη et natum accidisset. A Nerone igitur artificē ac lapidum politorum nomen invenit." Salm. in Solin. p. 777. Cf. p. 742., ubi: "Αὐτοῖς * ἀποαιεῖται ἐστὶ ἡσθη, quae a Νερονίαν Ephianius." Glossa Lullibamus: ἡσθη τῶν χροῖν, coloratus. P. * Νερονίαν ἢ ἐστὶν interpretatur ἡσθη ὁδῶν, i. e. aequatum apium. Quoad nomen diversum est. Sic * ἀποαιεῖται pro cordamine dixerunt, s. beads, i. e. aequatum aquatum. Quos voces non intellexit ap. Myropom Furhusus. Nec melius ea intellexerat, qui aquam matrem, vel aquam aprī exponunt. Quod Demetrius antiquus erat, hoc recentioribus Graecia fuit ἡσθη." Salm. in Solin. p. 929. V. De-Cangell Gloss. Gr.

“ΙΑΣΠΙΣ, ἰάσις, ἴ, ἡ.

Gemma quædam pretiosa, ejus sex genera tradit Diosc. v. 160. (Αἰθιο ἰάσις, ἡ μὲν τὴν ἑσπέρην ἀγρίαν, ἡ δὲ κρηττάλιαν, ἡ τοῖς φλέγματι, ἡ δὲ ἀπέρων, ἡ δὲ κωνίας, ἡ περὶ κκεαντήριον, ἡ δὲ τὴν καὶ διαρρῆσαι ἔχον διαλέσειν καὶ ἀποστράβουσαν, Ἀπέρων καλομένης, ἡ δὲ τὴν περιβηθῶν λέγεται, καλοῦν ὅτι χροματὶ προσημειωμένη λέγεται δὲ πάντες εἶναι φολιόχρητα περὶ τὰ ἰσπία, καὶ ἡ δὲ τὴν περιβηθῶν λέγεται.) Plin. xxxvii. 8. et 9. ubi et ἰσπία vocatur memorat. [Viret et sæpe translucet iaspis, etiam si victa a multis, antiquitatis tamen gloriam retinet.

Plurimæ ferunt cam gentes: smaragdo similem Indi: Cypros duram glaucoque pingui: in Phrygia purpurea: ob id vocatur Ἀριζουσα. Talis et Caspia est: cereulea, circa Thermodontem amnem: in Phrygia purpurea: in Cappadocia, ex purpura cereulea, atque non refulgens. Amisos Indicæ similis mittit. Chalcedon turbidam. Sed minus refert nationes, quam bonitates, distinguere. Optima ergo, quæ purpurea quidquam habet: secunda, quæ rosæ: tertia, quæ smaragdi. Singulis autem Græci nomina ex argumento dedere. Quarta apud eos vocatur *Borea, celo autumnali matutino similis: et hæc erit illa, quæ vocatur Ἀριζουσα. Similis est et Sardæ, imitata et violæ. Non minus multæ species reliquæ, sed omnes in vitio cereuleæ aut crystallæ similes, aut myxis. Item Terbinthibus improprio, ut arbitror, cognomine, velut multobrem præstantiores funda clauduntur patentes, nec præterquam margines auro amplectente. Vitium est et brevis in his nitor, et longe splendet, et sal, et omnia que in ceteris. Et vitio adulteratur: quod manifestum fit, cum extra fulgorem spargunt, atque non in se continent. Nec diversæ, quas spiridantes vocant, publico geneminarum dominio in tantum dato, quomam optime signent. Totius vero Oriens pro amuletis traditur gestare eam, quæ ex his smaragdo similis est, et per transversum lineam alba media præcingitur, et Grammatibus vocatur: quæ pluribus, Polygrammos. Licet obiter vanitatem Magicam hic quoque congerere, quoniam hæc concionantibus utilem esse prodiderunt. Est et onychipuncta, quæ Jaspionyx vocatur, et nubem complexa, et nives in summitate. Est et stellata rutilis punctis: est et salem imitata: et veluti fumo infecto, quæ Carnias vocatur. Magnitudinem jaspidis quindecim unciarum vidimus: formatamque inde effigiem Neronis thæocraticam. Marbodæus c. 5. Jaspidis esse decem species septemque feruntur. Hic et multiora cognoscitur esse colorum, Et multis nasci perhibetur partibus orbis. Optimus in viridi translucenteque colore. Et qui plus solet virtutis habere probatur. Caste gestatus fugat et febres et hydroperis: Appositus quæ juvat mulierem parturientem, Et utamentum portanti creditur esse. Nam consecratus gratum facit atque potestatem, Et, sicut perhibetur, phantasmata noxia pellit. Cujus in argento vis fortior esse probatur. “Πελλὴν περὶ Ἰβῶν Ἀντιόχου: Ἡ ἰάσις ὅσην κρηττάλιος ἐπιγίνωσκεν ἑταίροισι τῆν χρῶσιν, καὶ ἄριστὴ μὲν ἡ παραρροῖσα, δευτέρα δὲ ἡ ὀφθαλμοκίνητα * κρηττάλιος, ἑστὶ δὲ τὴν καὶ ἀποστράβει ἡ ἀναστράβει. V. Eriphân. de xii. Gemmis c. vi. p. 99. ad calcem Tractatus M. Hilleri de Gemmis xii. in pectorali Pontificis Hebr. et Braun. de Vestitu Sacerdot. Hebr. ii. c. 19. p. 586. In Apocrypho, ubi quætur occurrat, iv. 3., (ubi tamen Eichhorn. in Comment. Vol. i. p. 187. intelligit jaspidem tyriam seu potius purpuream), xxi. 11. 18. 19. hoc nomine adamantum genemiarum præstantissimam indicari, non temere judicaverunt quidam viri docti, hæc maxime ratione ducti, quod partim in genemiarum recessione xii. 18. 19. jaspis primo loco nominatus legitur, partim ibidem v. 11. epitheton κρηττάλιος huic gemmæ tribuitur. Accedit usus loquendi Alex. interpretum, qui Ezech. xxviii. 13. quidem ἰάσιον pro Hebr. יָסָפִיר jaspis posuerunt, sed Exod. xxviii. 18. eadem voce pro ὀφῆτῃ ὑδαμante, et Is. liv. 12. pro יָסָפִיר pyropo nisi sunt.” Schleuseri Lex. in N. T.] Meminit ejus et Dionys. P. modo ἑρῶσσαν ἰάσιον cognominans (v. 724. de Caspiis, id ἑρῶσσαν ἰάσιον Ἐχθρῶν Ἐπαισιῶν, καὶ ἄλλοις εἰδόμενοι. Eustath. ἄνετι γὰρ ἄλλοις εἶναι ἢ λίθος αὐτῆ, καὶ * ἀποστραβιστικὴ φαερῶ-